Pag. 97. l. 1. Τὸ σώζειν αὐτόν, καὶ ἀπολλύναι) Haec male cohaerent, & subaeratum quiddam tinniunt; neque adeo dubito, quin primum in margine a studiose lectore adpieta deinde perrepserint in contextum orationis. Laborant itidem ἐπ' ἐμοὶ πρόσεστι: si scriptum foret, τὰ γοῦν τῶν πλεόντων ἐπ' ἐμοὶ ἐστί, mea in manu ac potestate fortuna navigantium est, nihil ultra desideraremus. Εμοὶ πρόσεστι, abiecto ἐπί, satis quidem Graecum, verum ad sententiam huius loci neutiquam opportunum: nec fieri tamen potuisse non credas, ut ex utraque lectione varia vulgaris illa fuerit conflata. Nihil tamen expeditius arbitror, quam ut πρὸς ortum putetur ex πάντας, cuius in vetustis libris tale est scripturae compendium πτώς. Ergo vel genuinum erit, vel Luciano saltem non indignum: τὰ γοῦν τῶν πλεόντων ἐπ' ἐμοὶ πάντας ἐστί: horum sensum ut explanaret, addidit aliquis, τὸ σώζειν αὐτούς καὶ ἀπολλύναι, quae nunc dilucide patet quam sint nullius pretii, si quadratae orationi intericiantur. HEMST.

ead. l. 6. Τί τοῦτο &c.) Hic secutus est poëtarum fabulas, qui Arethusam venatricem Dianaë comitem fuisse tradunt, ab Alpheo adamamatam; cui cum ille vim adhibere pararet, ea que effugere non posset, Dianaë miseratione in fontem sui nominis esse conversam, occultissimisque meatibus & per subterraneos cuniculos, ne amatoris undis pollueretur, in Siciliam usque fugisse, tandemque in ea parte Syracusanae urbis, quae Ortygia dicitur, magna aquarum vi erupisse, Alpheumque amatae Nymphæ desiderio eodem esse infecutum. Virgil. III Aen. — *Alpheum fama est hoc Eliidis amnum Occultas egisse vias subter mare, qui nunc Ore, Arethusa, tuo Siculis confunditur undis.* Verum haec fabulosa esse conflat, cum Alphei aquae nusquam absorbeantur, ut docet Strabo lib. VI, eiusque ostium manifeste videatur inter Ichthyn promontorium & Haliartum oppidum. Ceterum fabulam Alphei & Arethusa referat Ovid. Metam. V, & Lucanus eius meminit in III: — *Populisque per aequora mittens Sicanus Alpheus aquas —.*

Silius Ital. lib. XIII : *Hic Arethusa suum piscoſo fonte receptat Alpheon, sacrae portantem signa coronae.* Sed longe venustissime Papinius in Epith. Stell. & Viol. v. 203 : — *Tumidae sic transſuga Pisae Amnis in exteros longeflammatus amores Flumina demerſo trahit intemerata canali, Donec Sicanius taudem perlatus anhelo Ore bibat fontes. Miratur dulcia Naüs Oscula, nec credit pelago veniffe maritum.* COGN. Mirum est, quod de Alpheo flumine narrat Achill. Tat. lib. I : ὅταν οὖν ἡ τῶν Ὀλυμπίων ἕορτὴ πολλοὶ μέγε εἰς τὰς δίνεις τοῦ ποταμοῦ καθιστοῖ ἄλλος ἄλλα δῶρα, ἐδὲ εὐθὺς πρὸς τὴν ἑραμένην κομίζει, καὶ ταῦτα ἔστιν ἔδυτα ποταμοῦ. BOURD. Multa notari poterant, quae diligentiam aliorum effugerunt; sed contenti erimus indicio Ph. Cluverii, qui Sic. Ant. pag. 156, 157, quidquid fere ad hanc fabulam a veteribus est traditum, pro solita fedulitate studiose colligit. Quae plurimis est Arethusa, Diana nonnulli dixerunt: insignem enimvero temeritatem fluvii cum maximis minime comparandi, qui tam nobiles nuptias & supra sortem suam sperare fuerit ausus! Vide Schol. Pindar. ad N. A., 1. quod si habuisset in promptu Fulv. Ursinus in Virgil. cum Gr. Scr. C. p. 275, cavisset sibi, ne Telestiae versum apud Hephaest. pag. 36, Ἄ δ' Ἀρτεμις, ἡ χάρα, φεύγοισα τὸν Ἀλφέον, mutatum iret in Ἄ δ' Ἀρέθοντα, ἡ κόρατ. Ἀλφειώτα vel Ἀλφειούσα Diana cognomen, de quo If. Casaubon. Anim. ad Athen. VIII, c. 7. HEMST.

ibid. Ἀλφειὲ) Alpheus fluvius in Elide Peloponnesi regione, per quam funditur, quem Pausanias lib. V tradit occultis meatus subter mare labi, & in Arethusam Siciliae fontem desinere. Suidas multo luculentius eiusdem fluminis naturam, cursum & αὔξησιν describit. COGN.

ead. l. 7. Οὔτε ἀναμίγνυσαι &c.) V. Philostr. Imag. p. 812, & Pausan. Ήλιακ. oraculum Apollinis in eam rem afferentem p. 153. SOLAN.

ead. l. 8. Οὔτε ἀναπτάνεις) Ex ed. Salm. male distinctum putto οὔτε ἀναπτάνεις, σεαυτὸν διαχυθεῖς, cum rectius non distinguatur ab Bourdelotio. Neque sane id potest notare *neque diffusis aquis te ipsum cohibus*; nam qui se diffundit, quomodo is se cohibet? sed *diffusus te refici*s. Ludit enim in notione & Graeci verbi διαχυθῆναι & Latini *diffundere*, nempe pro exhilarare. Quae tota est elegantia huius loci. GRON. Gronovio remittimus acumen illud quae situm in διαχεισθαι, quod si Luciano potuisset in mentem venire, multo minus elimata forent, quam nunc sunt, eius scripta. Non alia τοῦ διαχεισθαι est pos-

Lucian. Vol. II.

festas, quam quae Geographis, ubi de fluminibus in mare labyrintibus habetur sermo, familiarissima. Strab. VI, p. 416 B. de hoc ipso Alpheo: τὸν τε διὰ τοσούτου πόρου συμμένειν τὸ ἔνυμα του ποταμοῦ μὴ διαχέσμενον τῇ θαλάσσῃ &c. πάντες λόγοι μιθῶδες. V, p. 325 C. Padus διαχέσμενος εἰς πολλὰ μέρη κατὰ τὰς ἐκβολάς. Tum συμμένειν in Strabone, quod Luciano ξυνεστικέναι· ἀμιγῆς *ibidem*, cum de Alpheo loquuntur, frequens: ἐντεῦθεν διῆκειν κατὰ γῆς ρεῖθρον μέχρι τῆς Σικελίας ἀμιγῆς τῇ θαλάσσῃ διασῶζον τὸ πότιμον ὑδωρ. Strabo. Liban. T. I, p. 4 A. φυλάττων ἀμιγῆς κατέν θαλάσσῃ τὸ ρεῖθρον. per quam elegantem orationis figuram hinc traxit T. II, p. 345 A. qui Ionen in Syria condiderunt Argivim *μετ' εὐδαιμονίας ἄποστολον* ἕκουν ἐν μέσῳ τῇ βαρβάρῳ πόλιν Ἑλλάδα, παρεχόμενοι καὶ τηρήσαντες τὸ ὕδος καθαρὸν ἐν τασαύτῃ νόσῳ τῇ κύκλῳ, κατὰ τὸν ἐπ' Ἀλφειῷ νερικκότα μύθον, ὃς ἐκ Πελοποννήσου πρὸς Σικελίαν ἀγει τὸν ποταμὸν διὰ θαλάσσης μέσης ἀπομιγῆν πρὸς τὴν θαλάσσαν. HEMST.

ead. l. 11. Οὐκ οἴδ' ὅπου) Hoc Neptunum praeterire non poterat maris universi dominum: quapropter malim, οὐκ οἴδ' οἵτινες. *Ἀναφαίνειν* retinui: multis enim doceri potest exemplis, quae alibi proferentur, iuncta per copulam καὶ verba non semper temporibus concordare. Mox suspectum mihi est ἀλεγχεῖ: nihil in Neptuni verbis, quod criminatem ullam redoleat: tale quiddam potius requiritur, quale ad finem est huius dialogi, ἀπειγόμενόν με κατέχεις, ὁ Πόσειδον: id enim aegre videtur ferre Alpheus, Neptunum molesto colloquio sua gaudia morari: tu me properantem, ait, certe debebat, ne interpelles; nosti mores amantium & festinationem, ut qui saepe iam eodem igne contabueris. HEMST.

ibid. Οἱ λάροι) Larum Gaza vertit gaviam, cuius mentionem facit Plinius inter maritimas & aquáticas halcyonem & mergum X, c. 32. Idem c. 74 eiusdem libri, *aquaticae anates & gaviae*. *Λάροι* Latine quidem commode reddi non posse dicit in *Laro hiante* Erasmus. COGN.

ibid. Ἐραδίοι) Aves, quarum tria genera ponuntur ab Aristot. Haec avis urinatur, sicut & *λάρος*. COGN.

ead. l. 12. Ἀναφαίνειν σταυτὸν) Filum orationis persuadet omnino Lucianum scripsisse ἀναφανεῖν. Nescio ubi, sicut *gaviae & ardeae, demersus in profundum, alicubi videris emersurus, teque ipsum rursus exsurgens*. IENS. lensii emendationem in textum recipere vifum est. SOLAN.

Pag. 98. l. 4. Η δὲ ποὺ σοι γῆς αὔτη (πηγὴ) p̄esi) Manife-

stum est, quandoquidem \bar{n} d \bar{e} idem significat, quod $\alpha\bar{u}t\bar{\eta}$, postremum illud redundare, orationemque satis potuisse subfittere hoc modo, \bar{n} d \bar{e} , ποὺ σοι γῆς ἔσει; Longe tamen abest, ut hic aliquid resecandum, quamlibet redundans, arbitremur; quin istiusmodi pleonasmus & elegans & frequens est. Sic infra in Cataplo, ubi Megapenthes, ab assentatoribus suis venenato poculo intererimus, & Clotho apud inferos colloquuntur, Clotho ait, τὸ γὰρ τελεύταῖον σοι πιστὸν ἐνεχθὲν, ἐκεῖνο δὲ υπὲκτατέπεμψε. Pater, τὸ ἐκεῖνο redundare: nam sine hoc sensus est plenissimus, *Ultimum enim tibi datum poculum te huc demisit.* In de Saltatione: Τὸ δὲ αὐτὸς αὐτῆς (ὄρχήσεως) καὶ τὸ τελεύτατον καρπὸν ἀστερὲν μάλιστα ἐσ τὸ ἀκρότατον ἀποτελέσται, τοῦτο νῦν ὁ ἡμέτερος λόγος διεξέρχεται. Et hic τοῦτο abundat: sufficit namque, si ita intelligas, *Saltationis vero florem, & fructum absolutissimum, qui nunc cum maxime ad summam perfectionem venit, oratio nostra nunc persequitur.* In de Dea Syria, "Αλλοι δὲ, Σεμίραμιν τὴν Βαευλανίν, τῆς δὲ πολλὰ ἐργα ἐν τῇ Ἀστινότῃ, ταῦτη καὶ τόδε τὸ ἕδος εἴσασθαι νομίζουσι. Hic quoque redundat ταῦτην: hac enim ratione constat oratio, *Alii vero Babyloniam Semiramidem, cuius sane multa opera in Asia sunt, hoc etiam templum sacrasse existimant.* Sic in Cynico: Υμεῖς δὲ, τῷ δὲ ἀπλοντιαν τῷ, καὶ ἀκρατιαν ἀρπάζοντι πάντα, τούτῳ μάλιστα εἰσίκατε. Omnino & hic non requiritur τὸ τούτῳ ad sensum, qui sine illo satis foret concinnus, *Vos autem maxime similes estis homini, per inexplebilem cupiditatem & intemperantiam omnia diripienti.* Quid plura ex Nostro loca adscribam? Aelianus quoque non raro eandem amat redundantiam. Sic lib. XII Ποικιλ. 19: Τὴν ποιήτριαν Σαπφὰ τὴν Σκαμανδρωνύμου θυγατέρα, ταῦτη καὶ Πλάτων ὁ Ἀριστόνος ποφὴν ἀναγράφει. Planum est, omissio τῷ ταῦτην, nihil de sensu detrahi. Sic lib. XIII, c. 1, de Atalanta, φυγεῖν ἐθέλουσαν, ἀλλ' ἐνταῦθα μὲν οὐκ ἐν της αὐτὴν κατέλαβε. Si & hic simpliciter dicamus, τὸ αὐτὴν redundare, nihil necesse erit cum viris doctis vel aliam lectionem circumspicere, vel id exponere, quasi φυγεῖν ἐθέλουσαν esset Attice pro φυγεῖν ἐθέλουσις. Eodem plane modo sequitur illic non multo post, τὸ δὲ ὑπέροχον τοῦ σάμιατος, οὐδὲ τοῦτο εἶχε. Sic cap. 15, καὶ Κάροβον δὲ, καὶ Μελιτιάδην καὶ ἐκείνους ἀνούτους φασίν. — Quemadmodum Latini in usurpando per pleonasmum pronomine faciant cum Graecis, eruditae ad Livii XXV, 27, docet ὁ πάντα I. Fr. Gronovius. Cuius exemplis ex Catone, Livio, Plauto, Cæsarre, Suetonio, Plinio, Arnobio, adductis, haec addas licet

ex aureo purae Latinitatis flumine, Cicerone. Apud hunc in II de Orat. 63 legas, *Nummum divisorem, ut Neoptolemum ad Troiam, sic illum in campo Martio nomen invenisse.* cap. 77, *Reliquae duae, sicuti sanguis in corporibus, sic illae in perpetuis orationibus fusae esse debebunt; duae nimirum illae res, conciliare, & permovere, ut praecesserat.* Manifesto in duobus his exemplis, in altero *illum*, in altero *illae*, una cum *tū sic*, sine ullo sensus intertrimenti abesse possint. Clarissime quoque *tū haec supervacuum est* in his apud eundem I de Orat. 23: *Sin autem ea, quae observata sunt in usu, ac ratione dicendi, haec ab hominibus callidis, ac peritis animadversa, ac notata, verbis designata, generibus illustrata, partibus distributa sunt, (id quod fieri potuisse video) non intelligo, quamobrem &c.* Sic redundat *tū ea* in his lib. III, cap. 13: *Tantaque insolentia ac turba verborum, ut oratio, quae lumen adhibere rebus debet, ea obscuritatem & tenebras afferat.* Ita & scriptor ad Herennium IV, 9, superfluum ponit *tū ii*, dum ita scribit: *Nam rerum imperii, qui uniuscuiusque rei de rebus ante gesuis exempla petere non possunt, ii per imprudentiam facilissime deducuntur in fraudem.* Iterum Cicero bis in una periodo hac loquendi ratione utitur IV in Verrem 52: *At iam illa omitto, quae disperse a me multis locis dicentur, ac dicta sunt: forum Syracusanorum, quod introitu Marcelli purum a cæde servatum est, ID adventu Verris Siculorum innocentium sanguine redundasse: portum Syracusanorum, qui tum & nostris classibus, & Carthaginiensium clausus fuisset, EUM, isto praetore, Cilicum myoparoni, praedonibusque patuisse.* Eodem modo & ibi redundat apud eundem lib. I in Verrem 22: *Cum quidem viderent socii in foro populi R. quo in loco antea, qui socii iniurias fecerant, accusari & condemnari solebant, ibi esse palam posita ea, quae ab sociis per scelus ablata, creptaque essent.* Nam profecto sine *tū ibi constare* haec posit oratio. Hic locus omnino est geminus eius Liviae, ad quem notabat ea, quae dixi, vir magnus. IENS. 'H δὲ ποῦ — αὐτὴν.' Ut hanc scripturam vindicaret, multa lensius; sed non satis similia. Accedit proprius, quod legitur supra, & Dial. Ven. & Cup. αὐτὴν μὲν γὰρ ἡ Ρέα, πότε ἀνέσιν σχετίᾳ ἀγάγοι ἐπ' ἑμές, δλη οὐσα εὐ τῷ Αἴτῳ; sed nondum sic acquiesco. Suspicor autem, pro αὐτῇ, πηγὴ legendum. Adde Mer. c. 15, τοὺς Αἰγυπτίων αὐτοὺς, qui locus mihi etiam suspectus, ut in nota videbis. SOLAN. 'H δὲ non est idem plane, quod αὐτήν sic enim scribendum fuerat, οὐδὲ δὲ ποῦ σοι &c. Cape, quasi posuisset Lucianus, ή δὲ Ἀπέθουσα sequi solet οὐτος in hoc structurae genere creberrime. Liban. in Dian. pag.